MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR, DO INSTITUTO FEDERAL DE

RORAIMA/CAMPUS AMAJARI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 3/2026, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO A RETIFICAÇÃO Nº 2 DO CRONOGRAMA DO EDITAL EDITAL 3/2026 - DG-CAM/IFRR

Onde se lê:

1. DA INSCRIÇÃO

1.1. As inscrições e matrículas serão realizadas, excepcionalmente, de forma presencial, por ORDEM DE CHEGADA, no

IFRR Campus Amajari (endereço: Rodovia Antonino Menezes da Silva (antiga RR 342), vicinal que liga a Balsa de Aparecida à

Vila Brasil Km 03, Amajari - RR / CEP 69343-000), no Setor Coordenação de Registros Acadêmicos - CORA, nos dias 28/01/2026 a

09/02/2026 no horário das 08h30 às 12h e das 14h às 17h.

7 DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

7.1 O processo de seleção de que trata este Edital seguirá os seguintes prazos e datas:

DATAS LOCAL/HORÁRIO ATIVIDADE

27/01/2026 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/ Publicação do Edital

28/01 a

09/02/2026

(Presencial)

Coordenação de Registros Acadêmicos -

CORA/Campus Amajari

das 08h30 às 12h e das 14h às 17h

Inscrição e Matrícula

10/02/2026

https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Homologação das matrículas e

cadastro de reserva.

  Leia-se:

1. DA INSCRIÇÃO

1.1. As inscrições e matrículas serão realizadas, excepcionalmente, de forma presencial, por ORDEM DE CHEGADA, no
IFRR Campus Amajari (endereço: Rodovia Antonino Menezes da Silva (antiga RR 342), vicinal que liga a Balsa de Aparecida à
Vila Brasil Km 03, Amajari - RR / CEP 69343-000), no Setor Coordenação de Registros Acadêmicos- CORA, nos dias 28/01/2026 a
20/02/2026 no horário das 08h30 às 12h e das 14h às 17h.

7 DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

7.1 O processo de seleção de que trata este Edital seguirá os seguintes prazos e datas:

DATAS LOCAL/HORÁRIO ATIVIDADE

27/01/2026 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/ Publicação do Edital

28/01 a

20/02/2026

(Presencial)

Coordenação de Registros Acadêmicos -

CORA/Campus Amajari

das 08h30 às 12h e das 14h às 17h

Inscrição e Matrícula

23/02/2026

https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Homologação das matrículas e
cadastro de reserva.

http://www.ifrr.edu.br/seletivos/
http://www.ifrr.edu.br/seletivos/
http://www.ifrr.edu.br/seletivos/
http://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Documento assinado eletronicamente por:

Antonio Neto Nascimento Oliveira, AUX EM ADMINISTRACAO, em 10/02/2026 14:14:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 408357

Código de Autenticação: 92ffebf6d7

	Onde se lê:
	1. DA INSCRIÇÃO
	7 DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

	Leia-se:
	1. DA INSCRIÇÃO
	7 DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO